

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ ЕТЕРНЕ РАЙОНЕ МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН ДЕПУТАТСЕН ПУХАВЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЯДРИНСКИЙ РАЙОН СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МОЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«15» октября 2020г. № 2 деревня Нижние Мочары

йыш**йн**у

2020ç. юпа уйăхён 15-мёшё № 2 Анат Мучар ялё

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 11.02.2008г. №7 «О денежном содержании муниципальных служащих Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.10.2020г. №549 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»

Собрание депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

- 1.Внести в решение Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 11.02.2008г. №7 «О денежном содержании муниципальных служащих Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики» следующие изменения:
- 1) Приложение №1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения к должностным окладам» к Положению о денежном содержании муниципальных служащих Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению;
- 2) Приложение №3 «Размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего » к положению о денежном содержании муниципальных служащих Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению;
 - 2. Признать утратившим силу:
- 1) Приложение №1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения к должностным окладам» к положению о денежном содержании муниципальных служащих Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики утвержденному решением Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского

района Чувашской Республики от 07.10.2019г. №1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 11.02.2008г. №7 «О денежном содержании муниципальных служащих Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики».

- 2) Приложение №3 «Размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего» К положению денежном содержании o муниципальных служащих Мочарского сельского поселения Ядринского района Республики, утвержденному решением Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 07.10.2019г. №1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 11.02.2008г. №7 «О денежном содержании муниципальных служащих Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики».
- 3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Председатель Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики

А.В. Парамонова

Приложение №1

к Положению о денежном содержании муниципальных служащих Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики

РАЗМЕРЫ

Должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения к должностным окладам

Наименование должности	Должностной оклад (рублей в месяц)	Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения (должностного оклада)
1	2	3
Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения *) с численностью населения менее 1 тыс. человек	9 525	0,2
Ведущий специалист - эксперт	4 831	1

^{*} Должность главы администрации муниципального образования, назначаемого по контракту

Приложение №3

к Положению о денежном содержании муниципальных служащих Мочарского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики

РАЗМЕРЫ ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

Наименование классного чина	Размеры выплат (рублей в месяц)
Действительный муниципальный советник 1 класса	2 233
Действительный муниципальный советник 2 класса	2 083
Действительный муниципальный советник 3 класса	1 935
Муниципальный советник 1 класса	1 711
Муниципальный советник 2 класса	1 564
Муниципальный советник 3 класса	1 415
Советник муниципальной службы 1 класса	1 342
Советник муниципальной службы 2 класса	1 116
Советник муниципальной службы 3 класса	969
Референт муниципальной службы 1 класса	894
Референт муниципальной службы 2 класса	746
Референт муниципальной службы 3 класса	669
Секретарь муниципальной службы 1 класса	522
Секретарь муниципальной службы 2 класса	448
Секретарь муниципальной службы 3 класса	372